ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» февраля 2014 года № 998/59-14-4
РЕШЕНИЕ

О приостановлении действия статьи 38
Правил землепользования и застройки на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденных
решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 30.01.2013
№ 744/44-13-4, в части территорий,
расположенных на расстоянии 500 метров
от границ земельного участка
ОАО «Аэропорт Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 15 статьи 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев
письмо от 17.02.2014 № 17-1/145 ОАО «Аэропорт Южно-Сахалинск», Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Приостановить с 12.03.2014 сроком на 18 месяцев действие статьи 38 Правил
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденных решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от
30.01.2013 № 744/44-13-4, в части территорий, расположенных на расстоянии 500 метров
от границ земельного участка ОАО «Аэропорт Южно-Сахалинск».

2. Рекомендовать руководителю ОАО «Аэропорт Южно-Сахалинск» представить в
Городскую Думу города Южно-Сахалинска в срок до 01.06.2014 информацию о мерах,
принятых ОАО «Аэропорт Южно-Сахалинск» по подготовке проекта санитарно-защитной
зоны «Аэропорт Южно-Сахалинск» в период действия решения городского Собрания
города Южно-Сахалинска от 29.05.2013 № 837/49-13-4 «О приостановлении действия
статьи 38 Правил землепользования и застройки на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденных решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, в части территорий, расположенных на
расстоянии 500 метров от границ земельного участка ФГУП «Аэропорт Южно-
Сахалинск».

3. Решение направить исполняющему обязанности мэру города Южно-Сахалинска
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Луценко М.Г.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев